
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

“MONS. ANTONIO BELLO”  

BAIS041006 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Servizi Commerciali 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Servizi culturali e dello spettacolo 
Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 

Grafica e Comunicazione 

Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 

Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Cod. mecc.: BARC04151E 

 

 

 

  
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Avviso prot. 100100 del 24/07/2023 in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2023-1 – CUP: F54D21000340006 

 

 

 
 
OGGETTO:  Avviso interno per la selezione di esperto grafico per le attività di progettazione esecutiva delle 

targhe e del materiale pubblicitario del progetto PON FESR “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica”  

 Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2023-1 – CUP: F54D21000340006 
 GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 





   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico MIM prot. AOOGABMI/100100 del 24/07/2023 - Avviso di adesione Realizzazione 
di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne 
digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145; 

 
VISTA la candidatura n. 1090641 presentata dall’Istituto in data 25/08/2023; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-107959 del 29/08/2023 con attribuzione del codice 

progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2023-1 e l’assegnazione del finanziamento di € 139.574,45; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione 
degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale e successiva errata corrige prot. 
AOODGEFID/35926 del 21/09/2017; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA  la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto in data 07/09/2023 con la quale sono stati deliberati i criteri di 
individuazione del personale interno necessario alla realizzazione delle attività programmate; 

VISTO  il Programma annuale e.f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto – delibera Nr. 23 del 02/02/2023; 

VISTO il decreto prot. 9132 del 04/09/2023 di assunzione del finanziamento al Programma Annuale 2023, 
ratificato dal Consiglio di Istituto in data 07/09/2023; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all'individuazione di una o più 
figure professionali esperte nella progettazione del layout grafico da utilizzare sulle targhe e sul 
materiale pubblicitario del progetto; 

VISTO   l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO  quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020" secondo cui “le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di 
far fronte alle ordinarie competenze istituzionali col migliore e più produttivo impiego delle risorse 
umane e professionali di cui dispongono” e che, pertanto, “l’Amministrazione deve aver 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

TENUTO CONTO delle professionalità esistenti all’interno dell’Istituto;  

VISTO  l’Avviso interno prot. 10325 de 25/09/2023 per la selezione di un esperto grafico per la 
progettazione delle azioni pubblicitarie del progetto; 

VISTA  l’unica domanda pervenuta; 

VISTO  l’Atto di valutazione del Dirigente Scolastico, assunto a prot. 10852/IV-5 del 03/10/2023; 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione interna dell’esperto progettista grafico per le 
azioni pubblicitarie del PON FESR 13.1.2A-FESRPON-PU-2023-1, come segue: 

 MODUGNO 
SALVATORE 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO  

Titoli culturali 
(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Votazione riportata al 
titolo di accesso al profilo 
(rapportato su base 110) 

Da [66] a [99] punti 10 
Da [100] a [110 e lode] punti 
15 
 

Max [15] punti 

 
15 

Ulteriore titolo di studio 
rispetto al primo 

 [5] punti per l’ulteriore titolo 
di studio posseduto  

Max [5] punti 
5 

Master 

[4] punto in caso di Master di 
I livello; 
[6] punti in caso di Master di II 
livello. 

Max [10] punti 

0 

Corsi di perfezionamento  
Post laurea  

2 punti per ogni corso post 
laurea  

Max [10] punti 

0 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale 
maturata in settori 
attinenti all’ambito 
professionale del 
presente Avviso 

 

ad es., n. 10 punti per 
ciascuna esperienza 
professionale di durata 
almeno annuale 
 
 

Max [60] punti 

30 

TOTALE 
50 

 

Il presente atto è pubblicato all’albo on line dell’Istituto e sul sito web https://www.iissmonsabello.edu.it, sezione 
“Pubblicazioni” ed ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

Avverso il presente provvedimento, stante i termini di scadenza brevissimi per la chiusura e rendicontazione del 
progetto, è ammesso reclamo motivato al Dirigente Scolastico entro le ore 14:00 del 06/10/2023. 

Trascorso il suddetto periodo e in caso di assenza di reclami, la presente graduatoria è da ritenersi definitiva. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
              Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

https://www.iissmonsabello.edu.it/

		2023-10-03T18:51:14+0200
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




